
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 503

3 Νοεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλί−
ας στη θέση «Άγιος Αντώνιος» − εκτός σχεδίου−, 
Τοπικής Κοινότητας Αμυγδαλοκεφαλίου, Δημοτι−
κής Ενότητας Ιναχωρίου, Δήμου Κισσάμου, Περι−
φερειακής Ενότητας Χανίων. .............................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 882,18 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεσιανή Λάκα» της Δημο−
τικής Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότη−
τας Βόχας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης ..... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4642 (1)
 Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Άγιος Αντώνιος» − εκτός σχεδίου−, Τοπι−
κής Κοινότητας Αμυγδαλοκεφαλίου, Δημοτικής Ενό−
τητας Ιναχωρίου, Δήμου Κισσάμου, Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 
τ. Α΄) «Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν σήμερα,

γ) του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ. Α΄) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών 
στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας − Εναρ−
μόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ − Ρύθμιση Θεμάτων 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με το οποίο 
καθορίζεται η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία 
Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσ−
διορίζεται ότι η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται 
με Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης,

δ) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 
τ. Α΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της § 2 του άρθρου 39, 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας,

ε) του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97 τ. Α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, 
Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, 
Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993,

στ) του Π.Δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ. Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ. 
1432/2005 τ. Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Τη με αριθ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09.04.2003 εγκύ−
κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται διευκρινήσεις επί των διατάξεων του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ. Α΄).

4. Το με αριθ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Την αριθ. 4542/13.09.2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 εγκύ−
κλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το άρ−
θρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ. Α΄).

6. Την από 18.02.2014 αίτηση του Κατερινάκη Αγησί−
λαου η οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία 
Χανίων όπου και έλαβε αριθμό πρωτ. 732/19.02.2014 με 
την οποία ζητήθηκε ο καθορισμός της οριογραμμής του 
αιγιαλού και της παραλίας στην Τοπική Κοινότητα Αμυ−
γδαλοκεφαλίου, Δημοτικής Ενότητας Ιναχωρίου, Δήμου 
Κισσάμου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

4809

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.06 10:00:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7. Το αριθ. Φ.119.1/85/275238/Σ.1574/22.04.2014 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμο−
διοτήτων του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 
του Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − πα−
ραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «ΑΜΥΓΔΑΛΟΚΕΦΑΛΙΟΥ», Δήμου Κισσάμου, Περι−
φερειακής Ενότητας Χανίων.

8. Το από Ιούνιο 2014 τοπογραφικό διάγραμμα (μια 
πινακίδα), που συνέταξε ο Λαγουβάρδος Αλέξανδρος, 
Τοπογράφος Μηχανικός Ε.Μ.Π., σε κλίμακα 1:500, το 
οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπω−
σης απ’ τον Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων 
την 02.07.2014 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

9. Την από 02.07.2014 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Άγιος 
Αντώνιος» −εκτός σχεδίου−, Τοπικής Κοινότητας Αμυ−
γδαλοκεφαλίου, Δημοτικής Ενότητας Ιναχωρίου, Δήμου 
Κισσάμου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

10. Το αριθ. 3175/29.09.2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων σύμφωνα με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση Οικο−
νομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο της 
σχετικής αλληλογραφίας για την έκδοση επικυρωτικής 
πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 02.07.2014 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Άγιος Αντώνιος» −εκτός σχεδίου−, Τοπικής 
Κοινότητας Αμυγδαλοκεφαλίου, Δημοτικής Ενότητας 
Ιναχωρίου, Δήμου Κισσάμου, Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων καθώς επίσης και το από τον Ιούνιο του 2014 
τοπογραφικό διάγραμμα (μια πινακίδα), κλίμακας 1:500, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Λαγουβάρδο Αλέξανδρο, 
Τοπογράφο Μηχανικό Ε.Μ.Π., και ελέγχθηκε ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης απ’ τον Πάλλα Αθανάσιο, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 02.07.2014 και θεωρή−
θηκε την ίδια ημερομηνία από τον Μαρινάκη Αντώνιο, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο της ίδιας 
Υπηρεσίας.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα ως εξής:

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 

Α1 − Α2 − A3 − Α4 − Α5 − Α6 − Α7 − Α8 − Α9 − Α10 − A11 − 
Α12 − Α13 − Α14

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή, όπως ορίζεται από τα σημεία

Π1 − Π2 − Π3 − Π4 − Π5 − Π6 − Π7 − Π8 − Π9 − Π10 − Π11 − 
Π12 − Π13 − Π14

και σε απόσταση 10,00 μ. από τον αιγιαλό, για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγρ. 2, του άρθρου 
1, του Ν. 2971/2001.

Εντός της Ζώνης παραλίας υπάρχει παλαιό ασκεπές 
κτίσμα από ξερολιθιά.

Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υπάρχει περίπτωση 
παλαιού αιγιαλού.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας, αναφέρονται στο προβολικό σύστημα ανα−
φοράς ΕΓΣΑ ’87.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συ−
ντεταγμένων των κορυφών οριοθέτησης αιγιαλού και 
παραλίας.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 14 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΡΟΚΑΔΑΚΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ 
της Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού − 

παραλίας και παλαιού αιγιαλού

Χανιά σήμερα 2−7−2014 ημέρα Τετάρτη, η παραπά−
νω επιτροπή που προβλέπεται από το άρθρο 3 του 
Ν.  2971/2001 και η οποία συστάθηκε με την αριθμό 
257/22−1−2014, απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, συγκληθείσα κατόπιν 
της με αριθ. πρωτ. 2205/26−6−2014 πρόσκλησης του Προ−
έδρου της Επιτροπής, συνεδρίασε στα γραφεία της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων με παρόντες τους:

1) Μαρινάκη Αντώνη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, ως 
Πρόεδρο,

2) Μπενετή Ανδρέα, Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο του 
Δήμου Κισσάμου, ως αναπληρωματικό μέλος, λόγω κω−
λύματος του τακτικού

3) Δαριβιανάκη Διογένη, Λιμενάρχη Κεντρικού Λιμε−
ναρχείου Χανίων, ως τακτικό μέλος

4) Δασκαλογιάννη Αντώνιο, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ, 
υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων, της Περιφέρειας Κρήτης, ως αναπλη−
ρωματικό μέλος, λόγω κωλύματος του τακτικού

ενώ το τακτικό και το αναπληρωματικό μέλος από 
την Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ήταν απόντες και 
παρουσία της γραμματέας Καζαζάκη Όλγας και συζή−
τησε το παρακάτω θέμα:

«Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και 
τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση "Άγιος 
Αντώνιος"− εκτός σχεδίου, Τοπικής Κοινότητας Αμυ−
γδαλοκεφαλίου, Δημοτικής Ενότητας Ιναχωρίου, Δήμου 
Κισσάμου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, Περιφέρει−
ας Κρήτης (ενδιαφερόμενος: Κατερινάκης Αγησίλαος).

ΑΦΟΥ ΕΛΑΒΕ ΥΠΟΨΗ:
1. Την από 18−2−2014 αίτηση του Κατερινάκη Αγησίλαου 

η οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων, 
και πήρε αριθ. πρωτ. 732/19−2−2014 με την οποία ζητά 
τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή του θέματος, με το απόσπασμα χάρτη 
ΓΥΣ, κλίμακας 1:5000, που τη συνοδεύει.

2. Το αριθμ. 732/21−2−2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων με το οποίο διαβιβάζεται στο ΓΕΕ−
ΘΑ, η παραπάνω αίτηση με το απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ, 
κλίμακας 1:5.000 που τη συνοδεύει, προκειμένου αυτό να 
γνωμοδοτήσει από πλευράς αρμοδιοτήτων του (άρθρο 
113 του νόμου 3978/2011).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4811

3. Το αριθ. Φ.119.1/85/275238/Σ.1574/22−4−2014 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμο−
διοτήτων του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 
του Ν. 2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλί−
ας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«Αμυγδαλοκεφαλίου», Δήμου Κισσάμου, Νομού Χανίων.

4. Το αριθ. 1768/30−5−2014 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Χανίων προς τον ενδιαφερόμενο, με 
το οποίο τον ενημερώνει για τη σύμφωνη γνώμη του
ΓΕΕΘΑ και του ζητά προκειμένου να προχωρήσει η δια−
δικασία του καθορισμού αιγιαλού και παραλίας στην εν 
λόγω περιοχή να προσκομίσει τοπογραφικό διάγραμμα 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του νόμου 2971/2001, στο οποίο 
να αποτυπώνεται η κατάσταση της περιοχής.

5. Την από 26−6−2014 αίτηση του Κατερινάκη Αγησίλα−
ου προς την Κτηματική Υπηρεσία Χανίων, σε συνέχεια 
της από 18−2−2014 αίτησής του, με την οποία ζητά να 
καθοριστούν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή του θέματος και καταθέτει τοπογραφικό 
διάγραμμα σύμφωνα με τις προδιαγραφές του άρθρου 
4 του Ν. 2971/2001.

6. Το από τον Ιούνιο του 2014 τοπογραφικό διάγραμμα 
(μία πινακίδα), κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε από τον 
Αλέξανδρο Ευάγ. Λαγουβάρδο, Τοπογράφο Μηχανικό 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, το οποίο ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Πάλλα 
Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 2−7−2014 και θε−
ωρήθηκε από τον Μαρινάκη Αντώνη, Αγρον. Τοπογρ. 
Μηχανικό, Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, την ίδια 
ημερομηνία.

7. Την αντίληψη που σχημάτισε η επιτροπή κατά την 
αυτοψία που διενήργησε στην περιοχή του θέματος.

8. Το φυσικό όριο της βλάστησης, το οποίο κατά κανό−
να αποτελεί σαφή ένδειξη του ορίου μέχρι του οποίου 
φθάνουν οι μέγιστες πλην συνήθεις αναβάσεις του κυ−
ματισμού, όπως φαίνεται στο παραπάνω τοπογραφικό 
διάγραμμα, με πράσινη γραμμή.

9. Ότι η περιοχή είναι με βραχώδη πρανή με μεγάλες 
κλίσεις και με κατακόρυφα πρανή.

10. Ότι η περιοχή επηρεάζεται από βόρειους, δυτικούς 
και νοτιοδυτικούς ανέμους.

11. Ότι σε απόσταση 200 μέτρων από την ακτή, το 
βάθος είναι περίπου 10 μέτρα, και σε απόσταση 400 
μέτρων από την ακτή το βάθος είναι 20 μέτρα, όπως 
προκύπτει από το χάρτη ΓΥΣ 1:50.000 και το ανάπτυγμα 
του πελάγους είναι μεγάλο.

12. Ότι στη θέση που καθορίζεται ο αιγιαλός δεν υπάρ−
χουν νόμιμα τεχνικά έργα.

13. Ότι η περιοχή δεν είναι ενταγμένη στο Δίκτυο 
Natura 2000.

14. Ότι δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κα−
τευθύνσεις ή χρήσεις γης, που να επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

15. Ότι στην περιοχή δεν έχει ξεκινήσει η διαδικασία 
για την εφαρμογή του Εθνικού Κτηματολογίου.

16. Ότι στην περιοχή δεν έχουν καταγραφεί μέχρι 
σήμερα Δημόσια Ακίνητα.

17. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 περί αιγιαλού 
(ΦΕΚ 285/Α/19−12−2001).

18. Την αριθ. 1089532 πε/8205πε/Β0010/20−4−2005 (ΦΕΚ 
595/4−5−2005) κυα των υπουργών Οικονομίας και Οικο−
νομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσί−
ων Έργων με την οποία καθορίζονται τα στοιχεία που 
πρέπει να λαμβάνει υπόψη της η Επιτροπή κατά τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας. 

19. Το άρθρο 113 του Νόμου 3978/2011 (ΦΕΚ 137/Α/
16−6−2011), καθορίζουμε:

Στο από τον Ιούνιο του 2014 τοπογραφικό διάγραμμα 
( μία πινακίδα), κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε από 
τον Αλέξανδρο Ευάγ. Λαγουβάρδο, Τοπογράφο Μηχα−
νικό του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, το οποίο 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον 
Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 2−7−
2014 και θεωρήθηκε από τον Μαρινάκη Αντώνη, Αγρον. 
Τοπογρ. Μηχανικό, Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, 
την ίδια ημερομηνία

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχόμε−
νη πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, 
Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, Α14

β) την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, 
Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, Π14

και σε απόσταση 10 μέτρων από τον αιγιαλό, για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρ−
θρου 1 του ν. 2971/2001.

Εντός της Ζώνης της παραλίας υπάρχει παλαιό ασκε−
πές κτίσμα από ξερολιθιά.

Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει περίπτωση 
Παλαιού Αιγιαλού.

Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
αναφέρονται στο προβολικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ 
87.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συ−
ντεταγμένων των κορυφών οριοθέτησης αιγιαλού και 
παραλίας.

  Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Mέλη Η Γραμματέας
 ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΕΝΕΤΗΣ ΟΛΓΑ ΚΑΖΑΚΗ
  ΔΙΟΓΕΝΗΣ ΔΑΡΙΒΙΑΝΑΚΗΣ  
   ΑΝΤΩΝΗΣ ΔΑΣΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



4812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4813



4814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4815

    Αριθμ. 69063/2618 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 882,18 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μεσιανή Λάκα» της Δημοτικής 
Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότητας Βό−
χας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ. Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί δι−
ορισμού νέου Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθ. 62464/3989/30−7−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 25−7−2014 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση με εμβαδόν 882,18 τετρ. μέτρα (οκτακό−
σια ογδόντα δύο τετρ. μέτρα και δεκαοκτώ εκατοστά 
τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 

Γ, Δ, Ε, Α στο από 25−7−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 392 194 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπουργείου Γεωργίας, έτους 1996 − ’97, με κλίμακα 
1:5.000, ενώ καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου 
Πεύκης, με συγκόμωση περίπου τριάντα εκατοστά (0.30) 
και με υπόροφο χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα 
της περιοχής (κυρίως πρίνο, σχίνο και κουμαριά) με 
συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), μετά το 
έτος 1987 εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 882,18 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεσιανή Λάκα» 
της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενό−
τητας Βόχας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφω−
να με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Α στο από 25−7−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α: Χ=393675.83 Υ=4195217.98
 " Β: Χ=393689.19 Υ=4195218.17 
 " Γ: Χ=393707.49 Υ=4195215.80
 " Δ: Χ=393714.41 Υ=4195187.70 
 " Ε: Χ=393691.07 Υ=4195183.87 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος. 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης α.α., Δασο−
λόγος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατά−
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



4816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005030311140008*


